Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA COMPANHIA MUNICIPAL DE
URBANISMO - COMUR

EDITAL N.º 013/2025

A Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. EDITAL COMPLEMENTAR SOBRE DEFERIMENTO DE LAUDO MÉDICO PARA CANDIDATA
GESTANTE OU EM PERÍODO DE PUERPÉRIO
1.1. Divulga-se, no Anexo Único deste Edital, a relação de candidatas gestantes ou em período de puerpério,
aptas para a realização do Teste de Aptidão Física, que solicitaram a remarcação dessa etapa mediante
apresentação de laudo médico.
1.2. Não houve solicitação de remarcação para Prova Prática.
1.3. A candidata com pedido de remarcação deferido seguirá nas listas referentes às próximas fases, sob
condicional, até que sejam realizados os testes, conforme disposições a seguir.

2. ORIENTAÇÕES SOBRE A REMARCAÇÃO DA PROVA
2.1. A candidata com solicitação deferida, relacionada no Anexo Único deste Edital, deverá submeter-se à
realização do teste 120 (cento e vinte) dias após o parto ou o fim do período gestacional, sem prejuízo da
participação nas demais fases do concurso.
2.2. É de responsabilidade da candidata comunicar formalmente à Legalle Concursos sobre o nascimento do
bebê ou da interrupção da gestação via correio eletrônico: contato@legalleconcursos.com.br.
2.3. Caso não ocorra a devida comunicação ou esta seja realizada após o prazo de 45 dias, a candidata será
considerada eliminada do Concurso Público.

Novo Hamburgo, 12 de agosto de 2025.

Fábio Tomasiak Marcos Josué Fernandes de Aguiar
Diretor-Geral Diretor Administrativo-Financeiro

Página 2 de 2

Anexo Único – Solicitação de Remarcação do Teste de Aptidão Física

Inscrição Candidato(a)
Cargo

Solicitação Resultado

2392162 KEICIANE MEZZECK DA SILVA
Servente de Limpeza

e Copa
Remarcação do Teste

de Aptidão Física
Deferido

2388634 LETICIA FERREIRA
Servente de Limpeza

e Copa
Remarcação do Teste

de Aptidão Física
Deferido